
COMUNE DI FONDACHELLI FANTINA
PROVINCIA DI MESSINA

UFFICIO TECNICO II Settore

DETERMINA DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE

ATTON. iBG DEL 07/08/2012

OGGETTO: Liquidazione somma in acconto all'Ing. Fortunato Mandanici per progettazione, D.L.,
misura e contabilità, relativa ai lavori di "Messa in sicurezza edificio scolastico in via G. Martino".

REGISTRO GENERALE N. 3g 5

€. 5.033,60

(impegno 175312010)

ATTESTA
La regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di

Somma stanziata. _
Variazione in aumento €, _
Variazione in diminuzione €. _
Somme già impegnate € .. _
Somma disponibile € .. _

n. del

Fondachelli Fantina li, 07/08/2012

Somma impegnata con atto delibera O.M.

art. 3

ResiduiCompetenza

Codice 2.04.02.01

Il sottoscritto, Responsabile del servizio Finanziario a norma
dell'art.6,comma 11,legge 127/97 e successive modifiche ed
integrazioni, recepita dall'art.2,comma 3, L.R. 23/98 che
testualmente recita:
l provvedimenti che comportano impegni di spesa sono
trasmessi al responsabile del servizio finanziario e sono
esecutivi con l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.



OGGETTO: Liquidazione somma in acconto all'Ing. Fortunato Mandanici per progettazione, D.L.,
misura e contabilità, relativa ai lavori di "Messa in sicurezza edificio scolastico in via G. Martino".

II Responsabile del Settore Il° - LL. PP.

RICHIAMATA la determina sindacale n. 14 del 25/03/2010, esecutiva, con la quale è stato
incaricato l'Ing. Fortunato Mandanici per il progetto esecutivo, D.L., misura e contabilità ed ecc.,
relativo ai lavori di "Messa in sicurezza edificio scolastico in via G. Martino";

CONSIDERATO che l'Ing. Fortunato Mandanici ha regolarmente eseguito l'incarico di cui in
oggetto, il cui progetto è stato approvato con determina del Responsabile del Settore Il° n. 87 del
04/06/2009;

VISTO il disciplinare d'incarico professionale;

VISTO che la fattura in acconto rientra tra le somme previste in progetto;

VISTA la fattura n. 19 del 24/04/2012 dell'Ing. Fortunato Mandanici assunta al protocollo di questo
Ente in data 08/05/2012 prot. 2587 dell'importo complessivo in acconto di € 5.033,60;

VISTO che i lavori di cui in oggetto sono stati finanziati con mutuo della Cassa Depositi e Prestiti
poso n. 4541199;

RITENUTO dover procedere al pagamento di quanto dovuto;

VISTO l'art. 184 del D. Leg.vo n. 267/2000;

VISTO il Bilancio 2012, esecutivo;

DETERMINA

DI LIQUIDARE all'Ing. Fortunato Mandanici - C/da Mancuso - Castroreale (Me), per la
progettazione esecutiva, D.L., misura e contabilità, relativo ai lavori di "Messa in sicurezza edificio
scolastico in via G. Martino", la somma in acconto di € 5.033,60, giusta fattura n. 19/2012;

DI IMPUTARE la relativa spesa di € 5.033,60 sull'intervento 2.04.02.01 art. 3 impegno n.
1753/2010 del bilancio 2012 RR. PP.;

DI ACCREDITARE la somma sopra citata su Coordinate Bancarie
2785880000000010273 - Banca UGF - Agenzia di Castroreale (Me) -
Mandanici;

IBAN IT81 V031
intestato a Fortunato

DI TRASMETTERE la presente liquidazione all'ufficio finanziario che provvederà ai controlli ed
ai riscontri amministrativi, contabili, fiscali ed all'emissione del relativo mandato di pagamento.

imenio
~



Il Presente atto è stato pubblicato ali' Albo pretorio dal
7/0812012 al _

ondachelli Fantina, li _

L'ADDETTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

:'1sottoscritto Segretario Comunale, certifica,su
!Conforme attestazione dell'addetto, che la
'f}resente determinazione è pubblicata all'Albo
pretorio dal 07/08/2012 per 15 giorm
!consecutivi,

Fondachelli Fantina li _

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia della presente determinazione è stata trasmessa al Sindaco per il
relativo controllo

il--------- Prot.n, _

L'ADDETTO ALLA SPEDIZIONE



\

OGGETTO:

AI Comune di Fondachelli Fantina (Me)

R.U.P. Geom. Giuseppe Fiumara

Piano straordinario per la messa in sicurezza degli edifici scolastici.
Legge 27 dicembre 2002 n. 289 art. 80, comma 21.
MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SCOLASTICO IN VIA G. MARTINO

Trasmissione fattura competenze tecniche ..

Il sottoscritto Ing. Fortunato Mandanici nella qualità di Direttore dei Lavori,

trasmette fattura in acconto relative alle competenze tecniche di quanto in oggetto.

Fondachelli Fantina, lì 6- s: -J:, /L

Il Direttore di Lavori

Ing. Fortunato Mandanici

1fEj;';;',(\
\i, :"\ -, " .. 1

It;,;-~\. .,c" , ..•••

" •. ,' "r:.').~ .,'"
\; <?,.. - \".

'~~~~;;;,~~~~"~.



/

/
I

/

IDOTT. ING. FORTUNATO MANDANICI

ParllVA 02574610834
Cod. Fìsc. MND FTN 73P30 F206S

Castroreale, 24104/2012
C.da Caruso, 33 - tel. 090/9746683

Spett.le [Comune di Fondachelli Fantina

via Col Mastroeni
98050 Fondachelli Fantina (Me)

Cod. Fisc. 83030170837

Fattura n. ANNO 2011

OGGETTO: Piano straordinario per la messa in sicurezza degli edifici scolastici.
MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SCOLASTICO IN VIA G. MARTINO
Legge 27 dicembre 2002 n. 289 art. 80, comma 21.
Competenze per progetto, quota dir. Lavori, misura e contabilità

Ritenuta d'acconto: 20% su competenze

Competenze per onorario e spese~

Contributo integrativo CNPAIA:
4% sulle competenze

IVA: 21% su imponibile

Diritti vidimazione parcella 1,50%

in acconto

Imponibile

Sommano.

Totale fattura

€ 4.000,00

€ 160,00
€ 4.160,00

€ 873,60
€ 5.033,60

€ 60,00

€ 800,00
€ '4.293,60

. COORDINATE BANCARIE
UNIPOL BANCA - Ag. Castroreale (Me)
IBAN : IT81 V031 2785880000000010273
BIC: BAECIT2B

IVA AD ESIGIBIUTA' DIFFERITA


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

